

**Fary Lochan Destilleri A/S**  
Ågade 41, Farre, 7323 Give

**CVR-nr. 32 66 64 93**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2017

---

Johnny Norup  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fary Lochan Destilleri A/S Ågade 41, Farre 7323 Give  Telefon: 75 73 33 30 Hjemmeside: <a href="http://www.farylochan.dk">www.farylochan.dk</a>  CVR-nr.: 32 66 64 93 Stiftet: 8. december 2009 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Smidt-Kjærby, formand Morten Andreas Jørgensen, næstformand Leo Mortensen Tine Karen Kjærby Toft-Laursen, næstformand
<b>Direktion</b>	Anne Birgitte Jørgensen Morten Andreas Jørgensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Hjortsvangen 4 7323 Give
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet hovedaktivitet omfatter produktion af whisky og spiritus i øvrigt.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 882 t.kr. mod 427 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 109 t.kr. mod 69 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

- Første whisky fra Batch 2 frigives i marts 2016, hvilket er startskuddet til salg af whisky via forhandlernetværket, der indtil da ikke har kunnet forhandle vores whisky pga den meget begrænsede mængde flasker.

- I maj 2016 vinder vi prisen for Årets Lokale Vare med Jordbærlikøren. Dette betyder ekstremt stor efterspørgsel på netop dette produkt.

- Vi har øget fokus på salg i 2016 (det fortsætter ind i 2017)! Derfor ansætter vi en sælger samt indgår aftale med en grossist på Sjælland. Det kan ses på omsætningen, der er steget til det dobbelte ift 2015. Og dermed er det den højeste omsætning indtil videre i Fary Lochan's historie. Vi forventer at øge dette i 2017!

- Produktionen af whisky-sprit er den højeste i 2016 i forhold til alle tidligere år. Men også her vil vi øge i 2017, så vi kan forberede at godt salg af whisky i årene fremover.

- Vi begynder så småt at kigge på nye markeder for vores produkter. Udlandet efterspørger især vores whisky og gin, men også likør og snaps er interessant.

- Vi fortsætter ud af samme sti i 2017, som vi har bevæget os på i 2016...

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer en stigende udvikling i omsætningen i 2017 og fortsætter ud af samme sti i 2017, som det har bevæget sig på i 2016...



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>881.858</b>	<b>426.886</b>
1 Personaleomkostninger	-407.246	-173.552
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-238.097	-102.954
<b>Driftsresultat</b>	<b>236.515</b>	<b>150.380</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-93.894	-59.999
<b>Resultat før skat</b>	<b>142.621</b>	<b>90.381</b>
Skat af årets resultat	-33.700	-21.600
<b>Årets resultat</b>	<b>108.921</b>	<b>68.781</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	108.921	68.781
<b>Disponeret i alt</b>	<b>108.921</b>	<b>68.781</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	6.349.362	5.594.882
4	Produktionsanlæg og maskiner	1.605.546	1.736.682
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.954.908</u>	<u>7.331.564</u>
	Andre tilgodehavender	175.970	175.970
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>175.970</u>	<u>175.970</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.130.878</u></b>	<b><u>7.507.534</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.068.902	1.931.196
	Varebeholdninger i alt	<u>2.068.902</u>	<u>1.931.196</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	138.064	89.044
	Andre tilgodehavender	0	207.570
	Periodeafgrænsningsposter	68.064	50.797
	Tilgodehavender i alt	<u>206.128</u>	<u>347.411</u>
	Likvide beholdninger	240.607	414.110
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.515.637</u></b>	<b><u>2.692.717</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.646.515</u></b>	<b><u>10.200.251</u></b>

## Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	741.600	741.600
6 Overkurs ved emission	0	1.810.971
7 Overført resultat	6.214.663	4.294.771
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.956.263</u></b>	<b><u>6.847.342</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	93.800	60.100
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>93.800</u></b>	<b><u>60.100</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.292.995	1.363.139
Leasingforpligtelser	589.389	694.039
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.882.384</u>	<u>2.057.178</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	164.000	139.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.613	181.177
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.221.846	798.685
Anden gæld	274.609	116.569
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.714.068</u>	<u>1.235.631</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.596.452</u></b>	<b><u>3.292.809</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.646.515</u></b>	<b><u>10.200.251</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	317.086	165.348
Pensioner	52.576	0
Andre omkostninger til social sikring	5.842	3.240
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>31.742</u>	<u>4.964</u>
	<b><u>407.246</u></b>	<b><u>173.552</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>93.894</u>	<u>59.999</u>
	<b><u>93.894</u></b>	<b><u>59.999</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	5.600.680	0
Tilgang i årets løb	<u>798.930</u>	<u>5.600.680</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>6.399.610</u></b>	<b><u>5.600.680</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-5.798	0
Årets afskrivninger	<u>-44.450</u>	<u>-5.798</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-50.248</u></b>	<b><u>-5.798</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>6.349.362</u></b>	<b><u>5.594.882</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	<u>1.944.900</u>	<u>814.900</u>



## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	2.102.749	1.403.331
Tilgang i årets løb	62.511	1.383.974
Afgang i årets løb	0	-684.556
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.165.260</b>	<b>2.102.749</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-366.067	-263.467
Årets afskrivninger	-193.647	-102.600
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-559.714</b>	<b>-366.067</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.605.546</b>	<b>1.736.682</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	688.204	776.213
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	741.600	671.400
Årets kapitaludvidelse	0	70.200
	<b>741.600</b>	<b>741.600</b>
Aktiekapitalen består af 4.944 aktier a 150 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>6. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar	1.810.971	2.589.512
Overkurs overført til resultat tidligere år	-1.810.971	-2.589.512
Årets overkurs ved emission	0	1.810.971
	<b>0</b>	<b>1.810.971</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	4.294.771	1.636.478
Overført fra overkurs, vedrørende tidligere år	1.810.971	2.589.512
Årets overførte resultat	108.921	68.781
	<b>6.214.663</b>	<b>4.294.771</b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med selskabets pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 688 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2016 udgør 683 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har stillet en betalingsgaranti på 200 t.kr. overfor SKAT.